РЕСПУБЛИКА     КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 сентября 2019 года							№ 306

Об   определении   мест,  пребывание в  которых
может            причинить        вред          здоровью
несовершеннолетних,        их           физическому,
интеллектуальному,   психическому,   духовному
и    нравственному   развитию, и   общественных
мест, в   которых  в ночное время не допускается
нахождение детей без сопровождения родителей
(лиц,    их     заменяющих),      а    также        лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей

	В целях недопущения  нахождения детей в местах, пребывание в которых может причинить вред их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, расположенных на территории Лахденпохского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 18.01.2010 № 1361-ЗРК «О мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей в Республике Карелия», Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: redstr7][bookmark: redstr6]
1.Утвердить:

1.1. Перечень объектов муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» , нахождение на территории которых, вне зависимости от времени суток, может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному
и нравственному развитию (приложение N1).
[bookmark: redstr5] .
1.2. Перечень общественных мест на территории муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», в которых  не допускается нахождение несовершеннолетних детей в возрасте до 16 лет с 22  до 6 часов, а в летнее время (с 1 июня по 31 августа) — с 23 до 6 часов и детей в возрасте от 16 до 18 лет с 23 до 6 часов, а в летнее время (с 1 июня по 31 августа) — с 24 до 6 часов (далее ночное время) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в общественных местах (приложение №2).
[bookmark: redstr4]
2. Отделу социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района (Лорви И.В.) опубликовать  настоящее постановление  на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района и в районной газете «Призыв».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальник отдела социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района Лорви И.В.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района				             О.В. Болгов

Приложение № 1
к постановлению  Администрации
Лахденпохского муниципального района
24 сентября 2019 г. № 306

Перечень объектов муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» , нахождение на территории которых, вне зависимости от времени суток, может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному
и нравственному развитию

1. Предприятия общественного  питания, осуществляющие реализацию алкогольной продукции и предназначенные для потребления (распития) алкогольной и спиртосодержащей продукции.
2. Предприятия розничной торговли, осуществляющие реализацию только алкогольной продукции.
3. Предприятия розничной торговли, осуществляющие реализацию только табачных изделий.
4. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для организации и проведения в установленном законом порядке только азартных игр.
5.  Объекты, предназначенные только для оказания услуг по предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Строящиеся и законсервированные объекты, инженерно-технические сооружения.
7.   Территории бесхозяйных и аварийных зданий и сооружений.
8.  Подвалы жилых домов.
9.  Крыши зданий (в том числе мачты, антенны сотовой связи), технические этажи, чердачные помещения.
10.  Мосты и путепроводы.
11.  Водонапорные башни и скважины питьевого водозабора.
12.  Источники нецентрализованного водоснабжения.
13.  Очистные сооружения.
14.  Пожарные водоемы.
15. Территории электрических подстанций.
16.  Территории котельных.
17.  Автодороги (кроме случаев, предусмотренных, Правилами дорожного движения Российской Федерации.
18. Железнодорожные пути общего пользования и железнодорожные пути необщего пользования, железнодорожные станции, пассажирские платформы, грузовые дворы, парки отстоя поездов, погрузочно-разгрузочные платформы, а также другие связанные с движением поездов и маневровой работой объекты железнодорожного транспорта.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
24 сентября 2019 г. № 306
Перечень общественных мест на территории муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», в которых  не допускается нахождение несовершеннолетних детей в возрасте до 16 лет с 22  до 6 часов, а в летнее время (с 1 июня по 31 августа) — с 23 до 6 часов и детей в возрасте от 16 до 18 лет с 23 до 6 часов, а в летнее время (с 1 июня по 31 августа) — с 24 до 6 часов (далее ночное время) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в общественных местах

[bookmark: redstr48][bookmark: redstr47][bookmark: redstr46]1.Улицы.

2.Стадионы.

3.Парки.

4.Скверы.

5. Транспортные средства общего пользования.

[bookmark: redstr33]6. Объекты (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих  предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, а также для реализации  услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном  порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, и в иных общественных местах, если иное не предусмотрено федеральным законодательством.

	Ограничения, установленные настоящей частью, не распространяются на случаи нахождения детей в возрасте от 16 до 18 лет в транспортных средствах общего пользования городского, пригородного и межмуниципального сообщения, на улицах и территориях железнодорожных вокзалов, автовокзала (станций), остановочных пунктов, расположенных на территории Лахденпохского района, в целях совершения ребенком поездки в иной населенный пункт к месту жительства или учебы, к месту прохождения производственной практики или учебной практики (при наличии документа, удостоверяющего личность ребенка, и  проездного документа).